Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 201. De bonis traditis in villa Upmain in pago Saltgo, et de villis ad eundem pagum relatis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

stef herimannus (b) lutheri (c) bardo (d) haoldus (e) et a-
lii III. gubernante
Corbe-
iam Adal-
gario.

§. 201.

Tradiderunt thiadricus et fibodo et gamer fratres (f) quid-
quid habuerunt in villa upmain (g) pro remedio animae ma-
trif

uit. Hunc supra §. 104 not. (††) pro nepote Widekindi M. venditaui-
mus.

- (b) An hic fuit *Herimannus* idem, quem supra §. 169. inter testes deprehendimus De Heri-
manno.
et not. (v) ad familiam Widekineam retulimus?
- (c) *Lutheri* an fuerit quidam e familia Lothariorum, de quo egimus §. 188, incer- De Lu-
tum. Fortassis Lutharius I, propinquus Folclog neptis Widekindi Magni de-theri.
signatur.
- (d) *Bardo* videtur fuisse, immo fator principum Waldeccensium, vicinus et consan- De Bar-
guineus.
done.
- (e) De *Haoldo*, inter progenitores comitum Lippiensium referendo, vide supra De Haol-
do, §. 104. not. (n).
- (f) De his tribus fratribus, ad stemma Billinganum referendis, vide supra §. 104. De Thia-
drico, Si-
bodone
et Game-
ro.
not. (w) vbi etiam maxima cum veritatis specie afferui, matrem eorum fuisse
filiam ducis Ostfalorum Hessi.
- (g) *Upmain* villa erat in pago *Saltgo*, teste nostro Registro sepiissime excitato. Occa- De pago
sio ergo nobis datur in situum eius pagi inquirendi. Vt autem hoc ipsum bre- Saltgo et
ui expediamus, nonnihil ei diplomatis arcessamus necessum est. Ex diplo- villa Up-
matibus Heinrici III ad annum 1051, et Heinrici IV ad annum 1057 ap- main.
paret, eundem pagum situm fuisse in eadem regione, in qua pagi Nordurin-
gen, Darlingen et Valen exstitere. Hi omnes in Ostfalia conspicui fuerunt,
vti iam supra demonstrauimus. Pagus ergo *Saltgo* in Ostfalia exstittit. Conter-
minum fuisse eundem pagum pagis Darlingen et Valen, ex eodem diplomate
Heinrici III licet intelligere. Bruno enim comes eiusque filius Luitolfus,
eiusque filius Ebrecht, in ante dictis quatuor pagis comitatuum suum habuerunt.
Inter hos Luidolfus iam anno 1038 mortuus erat, vti iam supra §. 104. not. (n)
demonstrauius. Pagus ergo *Saltgo* anno 1051 non amplius erat in comitatu
Brunonem, licet Ill. Chr. Vlricus Grupenius in *Discept. Forens.* p. 550. ita sensi-
rit, nisi designarit Brunonem, fratrem marchionis Ebertri, aduocatum Corbeienc-
sem. Quodsi igitur in episcopatu Hildensi intra prefecturam Liebenburg in-
uenimus vicum *Uppen*, inter Lutteram iuxta Bauernberge, Walmoden seu Nien-
Walme, Liebenburg et Hari; nemo nos erroris arguere poterit, si per villam
Upmain vicum *Uppen* intelligamus. Eundem pagum *Saltgo* contiguum fuisse
pago Falhon septentrionem versus ex villa *Gutstete* appetet, quippe quæ ad pa-
gum Salzgewe referunt in *Tradit. Fuld.* p. 301. num. 20. his verbis: *Ego Ha-
wardt de Saxonia tradid S. Bonifatio bona mea in Salzgewe Lerun et Gutstete et in
Hetzendorf et in Geizheres cum mancipliis et prole eorum numero LXXX.* *Gutstede*
enim erat Gutfed sub inspectione Barum. *Geizheres*, *Gitter*, non procul ab oppi-
do Salzliebenhalle, *Lerun* est villa desolata olim non procul a vico Manerten sita;
Hetzendorf autem esse posset Hallendorf, quæ in membranis antiquis *Hedelend-
dorp*, et adhuc anno 1347 *Hedelendorpe* appellatur, queque iacer in ducatu
Brunswicensi in inspectione Barum. Ecclesia eius est filii ecclesiae in Engeln-
sted. Quodsi vero manus intelligere vicum Handorf in prefectura Liebenburg,
per me licet, præente iam B. I. Lauensteinio. Versus orientem confinis erat
Saltgo pagus pago Derlingi. Id enim comprobamus ex §. 298, vbi in nostris
Traditionibus villa *Gellithi* eidem pago *Saligo* tribuitur, quæ sine dubio vlo
est *Gielde* in Sladem prefectura episcopatus Hildesheimensis trans flumium Ou-
acram; eis flumen Ouacram autem villa Achem in pago Derlingi erat, quæ pro-
cul dubio est Achem, haud procul ab oppido Horenburg sita, ad ditionem Ba-
ronum de Steinberg spectans, in ducatu Brunswicensi posita sub inspectione
Kissen-

Ab anno trif eorum testes uuulfrid odo item odo. (h) hranning bilis folc-
85+vsque marus et alii duo.
877 re-
gnante
Hludo-
uuico et

§. 202.

Tradidit eise quidquid habuit in *bortrun* (i) pro anima ioco-

Kissenbrück. Sed vndenam bona in villis *Upmain* et *Gellitbi* in manus dominorum, ex familia Billingana procreatorum, peruerenter, curiose videris ex nobis querere. Respondemus pauca pro instituto. Id quodammodo, quod scire laboras, intelligitur ex §. 104, vnde constat, *Thiadricum*, *Sibodomem* et *Gamerum* fratres, coheredes fuisse Adalrici seu ducis Ostfalorum Hessi, quem bona amplissima in pagis Norththuringi et Derlingi, ac domicilium suum habuisse in castro Asleburgo haud procul vicis Chirsenbruegg et Nienthorpe. Probabilissime coniectare licet, ex hereditate eiusdem ducis fuisse bona, quae in pago *Saltgo* isti fratres monasterio nostro tradidere; hosque verisimilime existuisse factores comitum de Sladem dictorum, qui eadem in regione comitatum suum haberunt.

De Otto-
ne et Ot-
tone,

(h) Num ex his duobus *Ottonibus* unus est is, quem supra §. 188. fratrem Fritherici satoris comitum Walbeccensium atque Anhaltinorum appellauimus? Nihil definio.

De pago
Agrotin-
gun et
villa Bor-
trun.

(i) Præstantissimum hic habemus paragraphum, si cum nostro Registro MSpto, in quo villa *Bortrun* ponitur in pago *Agrotinon*, conferre eum fueris dignatus. Ut autem eundem locum accurate extricemus, præmonendum est, vocabulum *Icoonis*, pro cuius anima hic quedam traduntur, in membrana codicis nostri ob vetustatem distincte legi non potuisse. Videtur ei substituendam esse vocem *Cobonis*. Super litteram c lineola erecta adest, et cum super litteram i numquam eo aucto exstet punctum, verisimillime genuina lectio erit *Cobonis*. Hoc monito præmisso, putamus, sermonem hic esse de *Cobone*, fratre *Luidolfi* ducis, filio *Eeberti* ducis, quem supra §. 104. not. (n) credidimus fuisse satorem comitum Tecklenburgicorum. Atque hoc ipsum comprobant bona, quae *Eise*, forte *Cobonis* vxor, pro eius ac *Thiadulfi* anima tradidit. Verisimillimum ergo est, quod l.c. ex Erdmanno relatum legimus, *Cobonem* nostrum anno 873 mortuum esse. Id enim cum his traditionibus congruere videtur. Cum enim infra §. 208, 210, et 224 mortuo *Cobone* nostro eius frater *Luidolfus*, quem anno 875 vitam cum morte commutasse perhibent, adhuc inter viuos numeratur, *Cobonem* ante annum 875 e vita excessisse oportuit. *Thiadulfi* autem videtur filius *Cobonis* fuisse, cum inter *Cobonis* posteros alium *Theodulfum* deprehendamus. Plures præterea *Theodulfi* in eius familia esse potuerunt, quorum nomina in annalibus non adseruata. Hisce premissis, pagum *Agrotinon* inuestigare libet. Huius autem verum situm indicant diplomata sequentia, quæ ex originis litteris accurate exhibemus. En vnum.

CIn nomine dñi dei et saluatoris nři Ihsu Xpi Hludouicuſ diuina repropitiante clementia imperator augustus. Si liberalitat̄ nr̄iae munere de beneficiis a deo nobis conlatiſ lociſ deo dicatiſ aliquid conferimus id nobis et ad mortalem uitam felicitate transfigendam et ad aeternam perpetualiter obtainendam profuturum liquido credimus. idcirco notum fieri uolumus öūm fidelium nostrorum tam praesentium quam et futurorum sagacitati quia petente uuarino uenerabili abbatte qui monasterium quod noua corbeia dicitur nostra concessione in regimine habere dinoscitur complacuit celitudo nřae quandam cellam iuris nři uocatam meppiam quae est constructa in pago agrotinon memorato monasterio per hanc nostram auctoritatem tradere ut perpetuo sub eius dictione cum omnibus ad se pertinentibus consistat. Hanc ut diximus cellulam sub integritate cum omnibus rebus ac se pertinentibus et adspicientibus id est basilicis domibus ceterisque aedificiis terris pratī siluis cultiſ lociſ et incultiſ mobilibus rebus et immobilibus mancipiū diuerſi